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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Конкурс за изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2022/2023 година во Република Северна Македонија

Во согласност со член 42 од Законот за средното образование  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/2015, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20), Законот за стручно образование и обука („Службен весник на Република Македонија“бр. 71/06, 117/08, 148/09, 17/11, 24/13; 137/13, 41/14, 55/16, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“бр. 275/19), Законот за спортска академија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/14, 129/15, 146/15, 30/16 и 142/16 и 64/18) и Законот за Математичко-информатичка гимназија („Службен весник на Република Македонија“бр. 64/18), Министерството за образование и наука врши изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2022/2023 година во Република Северна Македонија, во делот на број на ученици и тоа:


1. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 33 Средно општинско училиште „Гошо Викентиев“ Кочани, во ставовите 1 и 2 зборовите:
„Машинска струка - 152 ученици, 5 паралелки

	- техничар за производно машинство

*(соработка со РУЕН ИНОКС АУТОМОБИЛЕ ДООЕЛ Кочани, ТЕХКОМ ДООЕЛ Кочани)                     
	мак
	    25 уч.
	1 пар.
	    4 г.тр.
	55 поени минимум

	- техничар за компјутерско управување
	мак
	   34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- машински техничар/ машинско-енергетски техничар
	мак
	   34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- машински техничар за моторни возила

*( соработка со  „РУЕН-ИНОКС АВТОМОБИЛЕ“ Дооел Кочани, „Техком“ - Кочани,

ДПТУ „Авто Плус Сервис“ - Кочани, Авто сервис „Мите Јакимов“ - Кочани)
	мак
	   25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум


	- автомеханичар / заварувач / обработувач на метал


	мак
	    34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум


Електротехничка струка - 118 ученици, 4 паралелки

	- електротехничар за електроника и телекомуникации

*(соработка со АМФЕНОЛ ТЕХНОЛОЏИ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Кочани)
	мак
	    25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	50 поени минимум

	- електротехничар за компјутерска техника и автоматика
	мак
	    34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- електротехничар – енергетичар

*(соработка со ЕЛЕКТРО ХЕРЦ ДООЕЛ Кочани, ЕЛЕКТРОВИН ДООЕЛ Кочани, МАКПРОГРЕС ДОО Виница)
	мак
	    25 уч.
	1 пар.
	4г.тр.
	45 поени минимум

	- електромеханичар / електричар
	мак
	    34 уч.
	1 пар.
	   3 г.тр.
	30 поени минимум“

	
	
	
	
	
	


се заменуваат со зборовите:

„Машинска струка - 127 ученици, 4 паралелки

	- техничар за производно машинство/машински техничар за моторни возила
*(соработка со РУЕН ИНОКС АУТОМОБИЛЕ ДООЕЛ Кочани, ТЕХКОМ ДООЕЛ Кочани)                     
	мак
	    25 уч.
	1 пар.
	    4 г.тр.
	55/45 поени минимум

	- техничар за компјутерско управување
	мак
	   34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- машински техничар/ машинско-енергетски техничар
	мак
	   34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- автомеханичар / заварувач / обработувач на метал


	мак
	    34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум


Електротехничка струка - 143 ученици, 5 паралелки

	- електротехничар за електроника и телекомуникации

*(соработка со АМФЕНОЛ ТЕХНОЛОЏИ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Кочани)
	мак
	    50 уч.
	2 пар.
	4 г.тр.
	50 поени минимум

	- електротехничар за компјутерска техника и автоматика
	мак
	    34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- електротехничар – енергетичар

*(соработка со ЕЛЕКТРО ХЕРЦ ДООЕЛ Кочани, ЕЛЕКТРОВИН ДООЕЛ Кочани, МАКПРОГРЕС ДОО Виница)
	мак
	    25 уч.
	1 пар.
	  4г.тр.
	45 поени минимум

	- електромеханичар / електричар
	мак
	    34 уч.
	1 пар.
	   3 г.тр.
	30 поени минимум“


               2. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 40 Општинско средно техничко училиште „Наце Буѓони“ Куманово зборовите:
„Во прва година ќе се запишат 671 ученици во 20 паралелки (331 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик, 340 ученици во 10 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите:
 „Во прва година ќе се запишат 637 ученици во 19 паралелки (297 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик, 340 ученици во 10 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за:“
3. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 40 Општинско средно техничко училиште „Наце Буѓони“ Куманово во став 1 зборовите:

„Електротехничка струка – 297 ученици, 8 паралелки“
            се заменуваат со зборовите:

„Електротехничка струка - 263 ученици, 7 паралелки“

4. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 40 Општинско средно техничко училиште „Наце Буѓони“ Куманово во став 2 во алинеја 1 зборовите:

	„- електротехничар - енергетичар
	мак
	68 уч.
	2 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум“




се заменуваат со зборовите:

	„- електротехничар - енергетичар
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум“


               5. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 41 Државно Средно Училиште-Регионален Центар за Стручно Образование и „Киро Бурназ“ Куманово  зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 386 ученици во 14 паралелки (268 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик и 118 ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:“
            се заменуваат со зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 377 ученици во 14 паралелки (268 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик и 109 ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:“

6. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 41 Државно Средно Училиште-Регионален Центар за Стручно Образование и „Киро Бурназ“  Куманово во став 3 зборовите:

„Лични услуги - 93 ученици, 3 паралелки“

се заменуваат со зборовите:

              „Лични услуги - 75 ученици, 3 паралелки“

7. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 41 Државно Средно Училиште-Регионален Центар за Стручно Образование и „Киро Бурназ“ Куманово во став 3 во алинеја 2 зборовите:

-„техничар за козметичка нега и убавина алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум“
            се заменуваат со зборовите:

	„- техничар за козметичка нега и убавина

(соработка со „РИНА ГЛАМ ХАУС,„СТУДИО МАКИ -2018“,„СТУДИО ТЕ ГИЛИ 2014“„СТУДИО АРЈЕТА ЕБИБИ ДОО.)
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум“


8. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 74 Средно училиште на град Скопје „Марија Кири Склодовска“  Скопје зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 544 ученици во 16 паралелки (340 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик и 204 ученици во 6 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 578 ученици во 17 паралелки (340 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик и 238 ученици во 7 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за:“
9. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 74 Средно училиште на град Скопје „Марија Кири Склодовска“ Скопје во став 1 зборовите:

„Хемиско - технолошка струка – 204 ученици,  6 паралелки“

се заменуваат со зборовите:

„Хемиско - технолошка струка – 238 ученици,  7 паралелки“

10. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 74 Средно училиште на град Скопје „Марија Кири Склодовска“ Скопје во став 1 по алинеја 5 се додева нова алинеја 6, која гласи:
	„-техничар за заштита на животната средина“

	алб
	34
	уч.
	1 пар.
	 4 г.тр.
	 45 поени минимум


11. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 80 Средно училиште на град Скопје „Михајло Пупин“  Скопје зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 424 ученици во 13 паралелки (356 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик, 34 ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик и 34 ученици во 1 паралелка на турски јазик) според наставни планови и програми за:“

се заменуваат со зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 406 ученици во 13 паралелки (338 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик, 34 ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик и 34 ученици во 1 паралелка на турски јазик) според наставни планови и програми за:“

12. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 80 Средно училиште на град Скопје „Михајло Пупин“  Скопје во став еден зборовите:

„Електротехничка струка – 424 ученици, 13 паралелки“  

се заменуваат со зборовите:

 „Електротехничка струка – 406 ученици, 13 паралелки“

13. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 80 Средно училиште на град Скопје „Михајло Пупин“  Скопје во став 1 во алинеја 5 зборовите:
„електротехничар – енергетичар мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум“

се заменуваат со зборовите

	„- електротехничар – енергетичар

(соработка со компании АД Електрани, Либерти АД, Раде Кончар Контрактори, Масак Солутион, Примепоинт)
	мак
	50 уч.
	2 пар.
	4  г.тр.
	45 поени минимум“


   14. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 83 Државен музичко-балетски училиштен центар  „Илија Николовски-Луј“ Скопје зборовите:
„Во прва година ќе се запишат 170 ученици во 5 паралелки (136 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик, 34 ученици во 1 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за:“
се заменуваат со зборовите

 „Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки (102 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик, 34 ученици во 1 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за: “

  15. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 83 Државен музичко-балетски училиштен центар  „Илија Николовски-Луј“ Скопје во став 1 зборовите:
„Уметничко образование – насока музичка уметност и балетска уметност - 170 ученици, 5 паралелки“

се заменува со зборовите:

„Уметничко образование – насока музичка уметност и балетска уметност - 136 ученици, 4 паралелки“

   16. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 83 Државен музичко-балетски училиштен центар  „Илија Николовски-Луј“ Скопје во став 1 во алинеја 1 зборовите:

	„- музичар изведувач, музичар теоретичар“
	мак
	102 уч.
	3 пар.
	4 г.тр.
	 60 поени минимум“


се заменуваат со зборовите:
	„- музичар изведувач
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	60 поени минимум“


  17. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 83 Државен музичко-балетски училиштен центар  „Илија Николовски-Луј“ Скопје во став 1  по алинеја 1 се додава нова алинеја 2 и тоа:

	„- музичар теоретичар
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	60 поени минимум“




  18. Во глава I. БРОЈ НА УЧЕНИЦИ, реден број 101 Државно Средно Училиште Регионален Центар за Стручно Образование и Обука „Моша Пијаде“ Тетово зборовите:
„Во прва година ќе се запишат 914 ученици во 29 паралелки (440 ученици во 14 паралелки со настава на македонски јазик и 474 ученици во 15 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:

Сообраќајна струка - 170 ученици, 5 паралелки

	- техничар за патен сообраќај
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- техничар за патен сообраќај
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- техничар за транспорт и шпедиција
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	60 поени минимум

	- техничар за транспорт и шпедиција
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	60 поени минимум

	- ракувач со машини за пренос на материјал
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	
	
	
	
	
	


Машинска струка - 295 ученици, 10 паралелки
	- машински техничар
	        мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- техничар за производно машинство/машински техничар
*(соработка со КИЕЛ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Тетово)


	  алб
	  25 уч.
	1 пар.
	  4 г.тр.
	55/45 поени минимум

	- техничар за производно машинство

*(соработка со КИЕЛ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Тетово)
	  мак
	  25 уч.
	1 пар.
	  4 г.тр.
	 55  поени минимум

	- машински техничар за моторни возила
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- машински техничар за моторни возила

*(соработка со ВЕЗЕ ШАРИ ДОО)
	мак
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- техничар за компјутерско управување
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- техничар за компјутерско управување
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- автомеханичар / инсталатер за греење и климатизација/инсталатер на цевкини водови 
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	- автомеханичар / инсталатер за греење и климатизација

*(соработка со ДПУП Б.Ф.М. Компани ДООЕЛ
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	- бравар / заварувач

*(соработка со Ф – Ј Инжинеринг ДООЕЛ)
	мак
	25 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум


Земјоделско - ветеринарна струка – 127 ученици, 4 паралелки
	- техничар по ветеринарна медицина/техничар за фитомедицина
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум
	
	

	- техничар по ветеринарна медицина/техничар за фитомедицина
*(соработка со ВЕЗЕ ШАРИ ДОО)
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум
	
	

	- агротехничар
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	40 поени минимум
	
	

	- агротехничар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	40 поени минимум
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Угостителско - туристичка струка – 127 ученици, 4 паралелки
	- хотелско - туристички техничар
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 гр.тр.
	45 поени минимум

	- хотелско - туристички техничар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 гр.тр.
	45 поени минимум

	- готвач/ слаткар/ келнер 
	мак
	25 уч.
	1 пар.
	3 гр.тр.
	30 поени минимум

	*соработка со Т.П ПН„БЕЛАМИА“,
	
	
	
	
	

	- готвач/ слаткар/ келнер
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	3 гр.тр.
	30 поени минимум


Електротехничка струка – 161 ученици, 5 паралелки
	- електротехничар за компјутерска техника и автоматика
	мак
	68 уч.
	2 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- електротехничар за компјутерска техника и автоматика
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- елетротехничар – енергетичар

*(соработка со ВЕЗЕ ШАРИ ДОО)
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- автоелектроничар/електричар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Градежно - геодетска струка - 34 ученици, 1 паралелка
	- градежен техничар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр. 
	   45 поени минимум“


се заменуваат со зборовите:

„Во прва година ќе се запишат 914 ученици во 29 паралелки (406 ученици во 13 паралелки со настава на македонски јазик и 508 ученици во 16 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за:

Сообраќајна струка – 170 ученици, 5 паралелки

	- техничар за патен сообраќај
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- техничар за патен сообраќај
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- техничар за транспорт и шпедиција
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	60 поени минимум

	- техничар за транспорт и шпедиција
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	60 поени минимум

	- ракувач со машини за пренос на материјал
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	
	
	
	
	
	


Машинска струка – 295 ученици, 10 паралелки
	- машински техничар
	        алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	 45 поени минимум

	- техничар за производно машинство

*(соработка со КИЕЛ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Тетово)


	  мак
	  25 уч.
	1 пар.
	  4 г.тр.
	 55 поени минимум

	- техничар за производно машинство

*(соработка со КИЕЛ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Тетово)
	  алб
	  25 уч.
	1 пар.
	  4 г.тр.
	 55  поени минимум

	- машински техничар за моторни возила
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- машински техничар за моторни возила

*(соработка со ВЕЗЕ ШАРИ ДОО)
	мак
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- техничар за компјутерско управување
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- техничар за компјутерско управување
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- автомеханичар / инсталатер за греење и климатизација 
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	- автомеханичар / инсталатер за греење и климатизација 

*(соработка со ДПУП Б.Ф.М. Компани ДООЕЛ
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	- бравар / заварувач

*(соработка со Ф – Ј Инжинеринг ДООЕЛ)
	мак
	25 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум


Земјоделско – ветеринарна струка – 127 ученици, 4 паралелки
	- техничар по ветеринарна медицина
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум
	
	

	- техничар по ветеринарна медицина

*(соработка со ВЕЗЕ ШАРИ ДОО)
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум
	
	

	- агротехничар
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	40 поени минимум
	
	

	- агротехничар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	40 поени минимум
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Угостителско – туристичка струка – 127 ученици, 4 паралелки
	- хотелско – туристички техничар
	мак
	34 уч.
	1 пар.
	4 гр.тр.
	45 поени минимум

	- хотелско – туристички техничар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 гр.тр.
	45 поени минимум

	- готвач/ слаткар/ келнер 
	мак
	25 уч.
	1 пар.
	3 гр.тр.
	30 поени минимум

	*соработка со Т.П ПН„БЕЛАМИА“,
	
	
	
	
	

	- готвач/ слаткар/ келнер
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	3 гр.тр.
	30 поени минимум


Електротехничка струка – 161 ученици, 5 паралелки
	- електротехничар за компјутерска техника и автоматика
	мак
	68 уч.
	2 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- електротехничар за компјутерска техника и автоматика
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	55 поени минимум

	- елетротехничар – енергетичар

*(соработка со ВЕЗЕ ШАРИ ДОО)
	алб
	25 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум

	- електричар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	3 г.тр.
	30 поени минимум

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Градежно – геодетска струка – 34 ученици, 1 паралелка
	- градежен техничар
	алб
	34 уч.
	1 пар.
	4 г.тр.
	45 поени минимум“


““

	
	
	
	
	
	


Учлиштата се должни интерните огласи да ги усогласат со овој Конкурс за изменување  и доплнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2022/2023 година.                    
Министер за образование и наука,

                              


                 Ministër i Arsimit dhe Shkencës,

                                                                                Doc. Dr. Jeton Shaqiri  
